Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.aplicacao@ufac.br
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 64/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E
ATENDIMENTO ESPECIAL

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas e o resultado preliminar da solicitação de atendimento especial para

a realização das provas, referente ao Concurso Público De Provas E Títulos Para O

Cargo Efetivo De Professor Da Carreira De Magistério Do Ensino Básico, Técnico E

Tecnológico, objeto do Edital nº 64/2025 – PROGRAD.

1. O Resultado Preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente,

nos anexos I e II desta publicação.

2. O Resultado Preliminar do pedido de atendimento especial consta no Anexo III desta

publicação.

3. O candidato que teve sua inscrição ou o pedido de atendimento especial indeferido

poderá interpor recurso à Comissão Geral de Concurso, por meio do endereço eletrônico:

http://sistemas2.ufac.br/concurso_docente, no período das 0h do dia 18 às 23h59min do

dia 19 de dezembro de 2025 (Horário Oficial de Rio Branco - AC).

4. Consta nos anexos IV, V, VI e VII, o Resultado Preliminar das inscrições deferidas por

cota.

5. O Resultado dos Recursos e o Resultado Final das Inscrições e Atendimento Especial

serão publicados no dia 23 de dezembro de 2025.

6. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no concurso.

Rio Branco/AC, 17 de dezembro de 2025.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO